Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017 г.                                                                             № 81-п

с. Илья-Высоково

Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду

        В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года  № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,  Уставом Илья-Высоковского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Создать комиссию по проверке теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Илья-Высоковского сельского поселения.
    2. Утвердить состав комиссии по проверке теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, находящихся  на территории  Илья-Высоковского  сельского поселения, в следующем составе:
      Председатель комиссии - Землянов Н.В. -  глава  Илья-Высоковского сельского поселения.
      Члены комиссии:
      Никулин А.В. - заведующий хозяйством администрации Илья-Высоковского сельского поселения;
      Морозова Н.Ю. – главный специалист администрации Илья-Высоковского сельского поселения».
3. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Илья-Высоковского  сельского поселения теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, в прилагаемой редакции (Приложение №1).
4. Утвердить акт проверки готовности к отопительному периоду Приложение № 2).

Глава Илья-Высоковского сельского поселения                         Н.В.Землянов
Приложение № 1
Утверждено  постановлением
администрации Илья-Высоковского
 сельского поселения
 № 81-п от 25.08.2017 г.

ПРОГРАММА
Проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих,  теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Илья-Высоковского сельского поселения

	Цель программы
	Проверка  готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Илья-Высоковского сельского поселения

	Задачи программы
	Обеспечение готовности объектов жилищного фонда, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Илья-Высоковского сельского поселения

	Объекты теплоснабжения
	ООО «Берег» (тепловая трасса от центральной котельной с. Илья-Высоково), ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (газовая котельная с. Илья-Высоково)

	Объекты, подлежащие проверке
	1. ООО «Сельский дом» (многоквартирные жилые дома с. Илья-Высоково,  д. Дубново, д. Кораблево)
1. Илья-Высоковский СДК
1. Илья-Высоковская средняя школа, детский сад
1. Илья-Высоковский ФАП
1. Пожарная часть № 26 с. Илья-Высоково

	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки
	Информация о готовности к отопительному периоду 2017-2018 гг. котельной, акты о выполнении плановых ремонтных работ

	Сроки проведения
	1. ООО «Сельский дом»  (многоквартирные жилые дома с. Илья-Высоково, д. Дубново, д. Кораблево) - 12.09.2017 г.
1. ООО «Берег»  (тепловая трасса от центральной котельной с. Илья-Высоково) - 25.09.2017 г., ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» (газовая котельная с. Илья-Высоково) – 26.09.2017 г.
1. Илья-Высоковский СДК – 13.09.2017 г.
1. Илья-Высоковская средняя школа, детский сад – 13.09.2017 г.
1. Илья-Высоковский ФАП- 13.09.2017 г.
1. Пожарная часть № 26 с. Илья-Высоково – 14.09.2017 г.

Приложение № 2
Утверждено постановлением
администрации Илья-Высоковского
сельского поселения
№ 81-п от 25.08.2017 г.

АКТ
 	ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
2017-2018 гг.

с. Илья-Высоково                                                                               «____»______________20____г.

Комиссия, образованная постановлением администрации Илья-Высоковского сельского поселения №_____ от «_____»_____________20___ г. в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «___»_______________20___ года, утвержденной администрацией Илья-Высоковского сельского поселения с «____»_________________20___г. по «____»_____________20___г. в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
            (полное наименлование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
            Потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 гг.*

Председатель комиссии                        ________________    _________________________
                                                                      Подпись                                               ФИО

Заместитель председателя комиссии      ________________  _________________________
                                                                      Подпись                                               ФИО

Члены комиссии                                   ________________  ___________________________
                                                                      Подпись                                               ФИО

                                                               ________________  ___________________________
                                                                      Подпись                                               ФИО

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

«_____»_____________20____г.       ____________________________________________
                                                        (Подпись руководителя, в отношении которого проводилась проверка готовности
                                                                                           к отопительному периоду)

*при наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения